Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que informe

a esta vereadora, em tempo hábil, o motivo pelo qual não está sendo cumprida a Lei

Municipal nº 5.035, que dispõe sobre medidas de segurança para a condução de cães em

nosso município.

Solicita-se, ainda, que sejam realizadas as fiscalizações necessárias para

garantir o cumprimento da referida lei, bem como a aplicação das penalidades previstas,

caso sejam constatadas infrações.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 15 de setembro de 2025

MARIA AZEVEDO

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 224/2025

Recebido em 15/09/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
15/09/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..